重庆市医学会关于举办
2014年无创通气进展高峰论坛的通知

各有关医疗机构：

重庆市医学会定于 2014年 12月 26日-27日在重庆希尔顿酒店举办 2014年

无创通气进展高峰论坛（项目编号：2014-01-128）。届时将特邀中华医学会呼

吸病分会副主任委员、广州呼吸疾病研究所所长陈荣昌教授到会演讲。论坛主

席王导新教授，执行主席李琦教授以及我市知名呼吸专家林科雄教授、黄勇主

任也将作精彩讲座。

随着近年无创通气技术的快速发展，无创通气在医院应用越来越广泛，不

仅是在呼吸科，而且在急诊 ICU、老年科、心内科、神经内科、内分泌科、肾内

科、血液科、儿科、肿瘤科、普通内科、耳鼻喉科以及外科的 ICU 都有扩大应

用的趋势。所以本次高峰论坛，不限于呼吸科的医护人员参加，而还鼓励无创

通气相关的其他科室的医护人员踊跃参加，一起交流经验、切磋技艺、共同提

高。现将有关事宜通知如下：

一、论坛内容

本次论坛交流内容涵盖无创机械通气的各方面，包括无创通气新进展、COPD

无创通气治疗、无创通气临床问题及安全隐患、无创在序贯通气中的应用、睡

眠呼吸暂停的无创通气治疗、无创通气设备进展等。同时提供操作演示。

二、论坛时间

2014年 12月 26日-27日；26日 14：00-14：30时报到。

三、论坛地点

重庆希尔顿酒店三楼会议中心（渝中区两路口）。

四、参会人员

各医疗机构呼吸科、急诊 ICU、老年科、心内科、神经内科、内分泌科、肾

内科、血液科、儿科、肿瘤科、普通内科、耳鼻喉科等与无创通气相关的其他

科室的医护人员。

五、其他事项

（一）本次论坛免收会务费。差旅费自理，回单位报销。

（二）全程参加本次会议者授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分肆分。

（三）联系人：姚  静  13399848001

                                                 重庆市医学会

                                               2014年 12月 4日